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Šv. Mato 9, 1 - 8 1 kor. 1, 4 - 8

Anuo METU Jėzus, įsėdęs į laivelį, 

persiyrę ir atvyko į savo miestą. Štai 
atnešta pas jį stabo ištiktas žmogus, pa­
guldytas patale. Jėzus, matydamas jų 
tikėjimą, tarė stabo ištiktajam: Pasi­
tikėk sūnau, tavo nuodėmės tau atleis­
tos. Bet štai, kai kurie Rašto žinovai kal­
bėjo sau vieni: Tas, piktžodžiauja. Jė­
zus, matydamas jų mintis, tarė: Kam 
jūs manote pikta šavt> širdyje? Kas pi­
giau sakyti: Tavo nupdėmės tau atleis­
tos, ar sakyti: Kelkis*.ir vaikščiok? Bet 
kad žinotumėte Žmogaus Sūnų turint že­
mėje galios atleisti nuodėmes,—tuomet 
tarė ištiktajam-: Kelkis, imk savo pa­
talą ir eik į savo namus. Tas atsikėlė ir

■

f?

BrOLIAI: Aš Visados dėkoju mano 

Dievui dėl jūsų už Dievo malonę, kuri 
jums suteikta Jėzuje Kristuje, kad ja­
me jūs pasidarėte turtingi visa kuo; vi­
su mokslu ir visu žinojimu, nes liudiji­
mas apie Kristų sustiprėjo jumyse, taip, 
kad jums netrūksta jokios malonės; ir 
jūs laukiate apsireiškimo mūsų Viešpa­
ties Jėzaus Kristaus, kurs ir sutvirtins 
jus iki galui, taip kad jūs būsite be kal­
tės mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus atė­
jimo dieną.

nuėjo į savo namus. Matydamos tai mi­
nios, bijojo ir garbino Dievą, kurs bu­
vo davęs žmonėms tokios galios.

Šv. mišių verte

Pasaulinio masto itąjų rašytojas, Alek­
sandras Manzoni, ųeprįileįsdayo nė vieno 
šventadienio neišklausęs šv. mišių. Vieną 
sekmadienį, kai jis jau buvo pasenęs ir 
silpnas, jo artimieji, dėl šalto ir dargano­
to oro, norėjo jį sulaikyti namuose. Jis 
jiems tarė:

“Jeigu vienas iš jūsų būtumėte loteri­
joje laimėję, sakysim $5,000, ir jei šian­
dien būtų paskutinis terminas pinigus at­
siimti, kas iš jūsų paisytų blogo oro?”

Jo draugai ėmė juoktis, sakydami: 
“Bet tai didelis skirtumas!” 
Senelis gi liūdnai taręs:
“Drąsiai galiu jums pareikšti: apie 

šv. Mišias nieko neišmanote! Vienos šv. 
Mišios nepalyginamai vertingesnės už 
$5,000. Jums gali pinigai turėti dides­
nės vertės, kaip šv. Mišios, bet aš esu 
tvirtai įsitikinęs, kad viso pasaulio auk­
sas negalėtų atsverti vienos šv. Mišių 
aukos.”

Tai pasakęs jis išėjo į bažnyčią.
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Kun. Juozas Prauskis

Kam manote pikta savo širdy?

SeNOVES Graikijoje iš vieno nedide- 
lio miestelio į olimpinius žaidimus išėjo 
rungtynėse dalyvauti du vyrai. Vienas 
iš jų išsikovojo pergalės vainiką, kitas 
grįžo tuščiomis rankomis. Miestelio gy­
ventojai, džiaugdamiesi saviškio perga­
le, pastatė vidury miesto paminklą, kad 
būtų .pagerbtas nugalėtojo atminimas. 
Tačiau antrasis užsidegė nebesuvaldo­
ma pavydo aistra, ir nutarė sunaikinti 
tą draugo garbei skirtą paminklą. Ir 
taip nakčia jisai paslaptingai nuėjo prie 
paminklo jį išardyti! Su dideliu vargu 
kasėsi po pamatais. Dar keletas kastuvu 
išmestiį žemės gabalų ir paminklas tu­
rėjo griūti. Vyras jau džiaugėsi savo 
piktu darbu, kaip staiga paminklas vir­
to, jį patį sutraškydamas ir palaidoda­
mas.

Viešpaties Jėzaus perspėjimas
Vargu ar kuris kitas faktas galėtų 

taip vaizdžiai pavydo žalą nusakyti, kaip 
augščiau minėtas įvykis. Pavydas su­
griauna gyvenimą to paties, kuris grau­
žiasi iš kito laimes ir pasisekimo. Kar­
dinolas Bona teisingai yra pasakęs, kad 
pavydusis iš kitų laimes sudaro sau kan­
čią; jis pats džiųsta dėl kito riebesnio 
gyvenimo. Pavydas griaužia žmogaus 
širdį kaip rūdys griaužia geležį. Dėl to 
ir aštuoniolikto sekmadienio po Sekmi­
nių Evangelijoje girdime Viešpaties Jė­
zaus perspėjimą:

— Kam jūs manote pikta savo šir­
dyje.

Viešpats atleido nuodėmes stabo iš­
tiktam žmogui, jį išgydė, o žydai pavy­
dėdami priekaištavo Viešpačiui, užtat ir 
susilaukė to perspėjimo.
Kai širdy suka lizdus pavydo vanagai

Deja, to perspėjimo daugeliui būtų 
reikalinga, nes daugelio širdyje suka sau 
lizdus pavydo vanagai. Pavydas, būda­

mas priešingas artimo meilei, dažniau­
siai gali būti sunki nuodėmė. Pavydas 
veda prie kitų ydų, kaip neapykantos, 
šmeižtų, priešiško murmėjimo. Pavydas 
gali labai apkartinti šeimos gyvenimą. 
Pasakojama apie vieną berniuką, kuris 
ėmęs verkti; paklaustas, ko jisai verkia, 
atsakė — kad broliukas sako, jog ant 
broliuko lietsargio krinta daugiau lie­
taus lašų, negu ant jo ...

Pavydas gali įnešti daug kartumų or­
ganizacijų ir parapijos gyvenime. Kiek 
dėl to būna tuščių kovų ir neapykantos 
— kodėl kitą išrinko į valdybą, kodėl ki­
tą kaip nors pagerbė. Pavydas gali daug 
juodų valandų atnešti ir į darbovietę.

Garsusis italų rašytojas Dantė, norė­
damas pavaizduoti pavydo blogybę, sa­
vo gabiame skaistyklos aprašyme pasa­
koja apie jo matytus prie uolos atgailo­
tojus, apsirengusius aštuoniais apsiaus­
tais. Jie nieko negali matyti, nes jų blak­
stienos surakintos geležine viela. Kaip 
griaustinis skamba ore žodžiai, kurie 
primena apie piktus pavydo padarinius.

Moterų pavydas
Nemažai pavydo iškyla tarp moterų, 

ypač rungtyniaujančių kaip galima gra­
žiau pasipuošti. Pasakojama apie Petro­
grado grafienęČešov,pas kurią vienu me­
tu atėjęs brangenybių pirklys ir jai pa­
siūlęs nepaprasto puikumo perlų karo­
lius, bet už juos pareikalavo 250,000 
rublių. Grafienė buvo nepaprastai suža­
vėta karoliais, tačiau kaina jai buvo per- 
didelė. Tada pirklys prasitarė, kad jisai 
pasiūlysiąs tuos karolius vienai Petrog­
rado princesei. Grafienė sužibo pavydu, 
ir paklausė pirklio, ar jis galėtų dėl jos 
palaikyti karolius 10 mėnesių. Tada ji 
pirksianti. Pirklys sutiko. Kągi darė 
grafienė? Kadangi ji turėjo 300,000 rub­
lių metinių pajamų, tai dešimčiai mėne­
sių ji atsisakė bet kokių patogumų. At-
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leido tarnus, uždarė rūmus, o pati nuėjo 
į graikų vienuolyną. Taip ji per 10 mė­
nesių sutaupė 250,000 rublių ir galėjo 
gražiausiais sostinės karoliais pasipuoš­
ti. Kai ją paklausė, kiek jai tie karoliai 
kainavo, atsakydavo: “Dešimtį mėnesių 
kalėjimo”.

Kaip su kulka širdyje
Deja, pavydus žmogus gali visą savo 

gyvenimą paversti sau kalėjimu, grauž­
damasis dėl kito pasisekimo. Negana to 
— gali ir kitam gyvenimą paversti kan­
čia. Vienu metu viename mieste tarnavo 
du berniukai prie bagažo skyriaus. Vie­
nas buvo penkiolikos, kitas trylikos me­
tų. Apsukrus jaunesnysis gausiai gavo 
lagaminų panešti, gerai uždirbo, o vy­
resnysis — pusiau tuščiomis ėjo. Pagau­
tas pavydo jisai savo draugui peršovė 
koją. Šitokių kraštutinių priemonių ima­
si tik labai žemai puolę žmonės. Papras­
tai prie šaudymų neprieinama, tačiau gi­
laus pavydo kankinamas patsai vaikšto, 
kaip su kulka širdyje.

Ir tai labai paikas dalykas. Iš seno­
vės užsilikusi žinia skelbia apie Persų 
karalių Kirą, kuris liepė savo antkapy­
je iškalti žodžius.

— O žmogau, kas tu bebūtum ir kur 
beateitum — žinoki, aš esu Kiras, Per­
sų valstybės įkūrėjas. Nepavydėk man 
sluogsnio žemės, kuris pridengia mano 
kapą.

Kai Aleksandras Didysis užkariavo 
Persiją ir pasiekė valdovo Kiro kapą, ji­
sai įsiskaitė į tą užrašą ir ilgai stovėjo 
susimąstęs, galbūt svarstydamas, kad 
neužilgo ir jo nenumaldomas garbės tro­
škimas nurims karste panašiai, kaip nu­
rimo anas užkariautojas.

Karste viskas pasibaigs. Pavydas 
bus beprasmis, kaip jis yra žalingas ir 
gyvenime. Su juo kovojant naudinga 
daugiau rodyti nuoširdžios meilės arti­
mui. Sveikinti jį su pasisekimais, pasi­
melsti, kad Dievas jam dar daugiau pa­
dėtų, įstengti džiaugtis kartu su juo. 
Ir tai atneš mums patiems daug tyro 
džiaugsmo.

Jis meldėsi už priešus

Viešpats Jėzus žemėje begyvenda­
mas mokė žmones mylėti viens kitą. Ji­
sai neišskyrė nei mažo, nei didelio, nei 
draugo, nei priešo: visiems įsakė lygiai 
mylėti.

Gražus nuotykis popiežiaus Pijaus 
IX gyvenime parodo mums kaip reikia 
priešus mylėti.

Jo motina, dievobaiminga moteriškė, 
su vaikais bendrai atkalbėdavo vakari­
nes ir rytmetines maldas. Maldas už­
baigdavo atkalbėdama “Tėve Mūsų” ir 
“Sveika Marija“ už Šventąjį Tėvą.

Vieną vakarą susigraudinusi ji pa­
pasakojo savo vaikučiams apie didžias 
Šv. Tėvo kančias prancūzų belaisvėje. 
Užtat, ji sakė, kad vaikučiai turės kars­
čiau melstis už Šventąjį Tėvą.

Jonukas Našta (vėliau Pijus IX) 
pradėjo verkti. Maldoms užsibaigus, jis 

klausė savo motinos, kodėl Dievas lei­
džia savo vietininkui kentėti. Motina 
stengėsi savo jaunam sūneliui išaiškin­
ti, kad popiežius daug kenčia todėl, kad 
esąs Kristaus vietininkas žemėje.

“Visvien, jie blogi žmonės, kadangi 
jie kankina Šv. Tėvą. Turime melstis, 
kad Dievas juos nubaustų,” atsakė vai­
kutis.

“Mano sūneli,” mokino motina, “nie­
kados negalime prašyti Dievo, kad kAą 
nubaustų. Pats Kristus, mirdamas ant 
kryžiaus, meldėsi už savo priešus; tik­
rai popiežius Pijus VI panašiai daro da­
bar. Melskimės drauge su juo, ir prašy­
kime popiežiaus priešams ne bausmės, 
bet Šv. Dvasios apšvietimo, kad klystą 
susiprastų. Prašykime, kad jų užkietė­
jusios širdys atsileistų ir, kad jie atitai­
sytų savo gyvenimo klaidas.”
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Al. Bulaitis

VELNIAS IR ŽMOGUS

Tam IR yra velnias, kad pražudytų 
žmogų ir todėl kiekvieną dieną kartok, 
kad velnias yra tavo priešas, kad jis 
kiekvieną sekundę mėgina tavo sielą į- 
stumpti j pragarą amžių amžiams.

Šv. Rašte skaitome, kad velnias yra 
asmeniškas Kristaus priešas. Prieš tai 
kol dar Kristus nebuvo pradėjęs savo 
mokslo skelbti viešai, velnias bandė su­
gundyti ir Kristų, bet visus kartus jis 
pralaimėjo. Velnias įžengė į Judo širdį 
ir sugundė jį išduoti savo Mokytoją.

Sėkla ir kenkėjas
Velnias yra Dievo karalystės prie­

šas. Kada į žmogaus širdį įkrinta Dievo 
žodis, geroji sėkla, velnias stengiasi tą 
sėklą pačioj pradžioj išrauti. Jeigu šir­
dyje palieka gera sėkla, velnias stengia­
si į ją primaišyti piktžolių. Jeigu vel­
niui nepavyksta sugundyti žmogaus ir 
jis nepadaro nuodėmės, velnias atsikvie- 
čia kitus septynius demonus ir stengia­
si žmogų įtraukti į nuodėmę. Velnias ei­
na apie žmogų kaip staugiantis liūtas ir 
stengiasi pačiupti žmogaus sielą. Mes 
žinodami tai apie velnią, apie jo pastan­
gas ir jėga, negalime nekreipti dėmesio 
ir turime velnio saugotis.

Velnio talkininkai
Tiesa, kad velnias stengiasi mus ati­

traukti nuo Dievo, tačiau jo gundymai 
gali būti sulaikyti, jeigu Dievas to no­
rėtų. Be Dievo leidimo velnias nieko ne­
gundo. Gali velnias gundyti mus, bet 
mes nuo jo gundymų galime apsisaugo­
ti ir nedaryti to, ko Dievas nenori, tu­
rime daug galimumų. Tiesa, dažnai vel­
niui nereikia nieko veikti. Didelis skai­
čius žmoniij patys atlieka velnio darbą 
ir patys nusikalsta ir kitus įveda į nuo­
dėmę. Velnias turi iš pačių žmonių la­
bai geni asistenti] gundyti žmones ir tai 
yra ką mes vadiname pasauliu ir kūnu. 
Velniui tarnauja daugelis šių dienų ci-
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vilizacijos priemonių, tai ir knyga, ir ki­
nas, ir televizija, ir šokiai, ir dar šimtai 
kitų dalykų.

Po pirmos nuodėmės žmogaus kūnas 
pasidarė silpnas ir todėl žmogui labai 
lengva padaryti nuslydimus, žodžiu, pa­
saulis yra didelis velnio talkininkas. Vel­
nias padeda suorganizuoti savo puikią 
intelegencija įvairiausių pagundų. Vel­
nias įvairiausiais būdais stengiasi ap­
gauti žmogų ir jis turi rankose visus ko­
zirius ir sužymėtas kortas, kad kiekvie­
nu atveju apgautų nesisaugojantį žmo­
gų. Žinokite, kad kovoj dėl savo sielos 
amžinos laimės turite būti labai atsar­
gūs.

Kaip kovoti •• ■ -
Šv. Povilas sako mums, kad mes nęf 

galime tikėtis išlošti prieš velnią,.-jeigu 
mes mėginsime kovoti su juo nuogom 
rankom. Visa mūsų valia, visos žmogiš-
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kos pastangos, visa mūsų išmintis ir ga­
bumas, stiprus charakteris negali daug 
padėti prieš velnią. Niekas negali nušau­
ti velnio šautuvu ir užmušti jo atomine 
bomba. Visos žemiškos galybės yra bejė­
gės prieš velnią ir negali nei minutei su­
stabdyti jo veikimo. Tačiau yra priemo­
nių prieš velnio jėgą, prieš gundymus. 
Šv. Povilas sako, kad reikia ginkluotis 
Dievo ginklais, apsišarvuoti tikėjimo 
skydu. Mes turime stengtis turėti nuo­
latinį apsigynimo planą, stengtis sau­
gotis pagundų, melsti Dievą, kad padė­
tų mums kovoj, priiminėti Šv. Sakra­
mentus, eiti reguliariai išpažinties ir 
komunijos. Mes turime vartoti ginklus 
dieną ir naktį ir tie ginklai yra sakra­
mentai.

Kryžius ir vanduo

Nešiokime medalikėlius ar rožančių 
ne todėl, kad velnias būtų baidomas 
burtais, kaip kai kas bando nelaimę ati­

tolinti lėlėm ar kokio žvėrelio uodega, 
bet todėl, kad medaLkėliai ir rožančius 
yra pašventinti. Kiekvieną dieną nebi­
jok pakartoti Jėzaus, Marijos, Juozapo 
vardų. Nebijok persižegnoti, nes kry­
žiaus velnias bijo ir švęstas vanduo vel­
niui labai nepatinka. Kiekviena proga 
daryk kryžiaus ženklą švęstu vande­
niu. Laikyk savo namuose švęsto van­
dens, bet neužmiršk, kad tai yra švęs­
tas vanduo, o ne kokie burtai, arklio 
pasaga arba kiškio koja. Žinok, kad vel­
nias bijo ne tavo judesių, kai tu žegno- 
jiesi, jo ranka nenubaidysi, bet jis bijo 
kryžiaus ženklo.

Kartais Dievas velniui duoda leidi­
mą žmogų gundyti ir fiziškai. Žmogus 
neturi perdaug išsigąsti, nes tai atsitin­
ka daugeliui žmonių. Velnias niekada 
negalės pražudyti žmogaus sielos ir pa­
liesti jos, jis negalės žmogaus nužudyti, 
jeigu to pats žmogus nenorės. Yra trys 
atvejai, kada velnias gundo žmogų fi­
ziškai, bet apie tai kitą kartą.

Šv. Tėvo patarimai Mariazell maldininkams

Austrijoje, Mariazellyje yra Marijos 
šventovė, kuri šiemet šventė 800 metų 
sukaktį. Į ją suplaukė tūkstantinės mi­
nios žmonių. Uždarant šią jubilėjinę 
šventę buvo procesija su žvakėmis, ku­
riai vadovavo pats Apaštališkasis Šv. 
Tėvo Nuncijus Austrijai. Procesijoje 
buvo nešama ir Mariazell Marijos statu­
la. Šia šventės proga kalbėjo ir Šv. Tė­
vas per radiją į Austrijos Mariazell mal­
dininkus. Jo šventenybė savo kalboje iš­
kėlė tris dalykus, už kuriuos jie turėtų 
melstis:

1. Melstis už pasauliečhj apaštalavi­
mą, jo išsiplėtimą ir augimą.

2. Melsti už tautas, esančias anapus 
geležinės uždangos ir jų tremtinius. 
Ypač Šv. Tėvas pabrėžė reikalą melstis 
už Vengriją.

3) Melstis į Mariją už visos Bažny­
čios reikalus, ypač, kad visame pasau-

6

lyje tarp krikščioniij įsiviešpatautų 
taika.

Mariazell Marijos medinė statula, 
vaizduojanti Dievo Motiną su mažu Kū­
dikėliu ant rankų. Manoma ji yra čia 
pirmoji ir originali statula, kilusi iš dvy­
liktojo šimtmečio, padaryta iš liepos 
medžio, vieno iš benediktinų vienuolio 
įstatyta į koplytėlę. Vėliau č.a buvo pa­
statyta bažnyčia, kuriai 1907 m. popie­
žius Pijus X suteikė bazilikos teises.

Pagal legendą, vienas benediktinų 
vienuolis, paklydęs čia kalnuose, 'pasis­
tatęs ant uolos Marijos statulėlę meldė­
si. Maldos metu, iš po Marijos statulė­
lės pradėjo tekėti vanduo. 1157 m., be­
nediktinai toje vietoje pastatė Marijos 
garbei koplytėlę ir joje įstatė mažą Ma­
rijos stebuklingą statulėlę, prie kurios 
meldėsi paklydęs vienuolis.

•J. Budzeika
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K. šilinis

Išvaryk ''gyvulius” iš šventoves

JeRUZALES šventovėje Jėzus užtiko 

balandžių ir avių pirklius. “Pasidaręs 
tarsi rimbą iš virvelių, jis išvarė visus 
iš bažnyčios, taip pat avis ir jaučius, iš­
barstė mainininkij pinigus ir apvertė 
stalus. Pardavinėjusiems karvelius jis 
tarė: ‘Atsiimkite juos iš čia ir nedaryki­
te iš mano Tėvo namų prekybos namų’ ” 
(Jono 2,15).

Maža sutinkame Šv. Rašte vietų, ku­
rios rodytų Jėzaus pyktį. Tačiau jei ir 
sutinkame tokių vietų, tai matome, jog 
Jėzus supyko ne dėl Jo paties įžeidimo, 
o tik dėl dangiškojo Tėvo. Kad ir buvo 
su Jėzumi žiauriai elgiamasi, Jis visada 
tyliai nukęsdavo, bet Jis nieku būdu ne­
galėdavo pakęsti, kai buvo įžeidžiamas 
dangiškasis Tėvas.

O kaip tu, mielas bičiuli? Ar galėtum 
ramiai likti tokioje draugijoje ir drau­
gauti su tokiais žmonėmis, kurie savo 
vėjaviškomis kalbomis ir nepadoriu gy­
venimu nuolat žeidžia Dievą? Mokykis 
iš Atpirkėjo tyliai kęsti tau pačiam pa­
darytas skriaudas; tačiau jei matai, kad 
niekinamas šventas tikėjimas, mindžio- 
jami tavo idealai, — gink juos drąsiai, 
tik ne žiauriai.

Jėzus supyko, nes į šventovę, į Jo Tė­
vo namus, buvo suleisti gyvuliai. Bet tai 
buvo tik akmeninė šventovė. Pagalvok 
tad, kaip skaudu Viešpačiui, jei Jis ma­
to žmogaus sieloje, toje gyvoje Dievo 
šventovėje, gyvenant baisius “gyvulius” 
— nuodėmes!

Kiekviena pakrikštyta siela yra “Die­
vo šventovė”. Tai joks poetiškas palygi­
nimas, jokia alegorija, bet aiškus Šv. 
Rašto mokslas. Įsigilink pagaliau į šito 
trumpučio sakinėlio prasmę: “Aš esu 

. Dievo šventovė!”
’ Aš esu Dievo šventovė! — taigi tos 

,. šventovės vidus turi būti visai švarus: 
turi būti skaisčios mano mintys, žodžiai, 
norai. . -
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Aš esu Dievo šventovė! — taigi tu­
riu skelbti Dievo garbę žodžiais ir dar­
bais. .

Aš esu Dievo šventovė! — taigi ma­
nyje, toje Dievo šventovėje, neturi būti 
jokios dėmelės.

• - • —o—-
Krikščioniškojo gyvenimo kelias siau­

ras ir be galo status, kad kartais tik var­
gingai lipdamas gali šiek tiek nukeliau­
ti. Užtat galutinis ■ to kelio tikslas švie­
čia nepaprastai .žavingai, tik nereikia 
bijotis prarajų,, kurios pasitaiko keliau­
jant tą sunkų kelią.. , ,

Sakyk, mielas bičiuli, ar dar nepa- 
jautei kaip teisingai Viešpats kalba, mi­
nėdamas siaurąjį dorybes taką?

Kelias į: Kristų, .yra nuolatinė kova 
prieš mūsų piktąją prigimtį. Krikščio­
niškas gyvenimas yra- amžinas gynima­
sis nuo pagundų puolimo. Tik išlaikyk! 
Tik neprarask- drąsos! Tik nuo uolos 
prie uolos lipk -augštyn! Tik nežiūrėk į 
paliktus klystkelius! Tik niekuomet ne­
nukreipk nuo Kristaus akių! Gali būti, 
kad savo gyvenime klaidų ir nuodėmių 
visiškai neišvengsi, ■*— tik nepasilik jo­
se! Po kiekvieno puolimo keliauk toliau 
į Kristų juoba didesniu uolumu,

Išlaikyk! Per,metų metus karžygiš­
kai kovoti! Klaidaus kelio vengti! Išti­
kimai siekti savo idealų !■—. iš tikrųjų 
antžmogiškas uždavinys. Bet kitaip juk 
negalima. Charakterio lavinime negali 
būti jokio sustojimo; kas nugalėjęs liau­
jasi kovoti ir ima ramiai sau ilsėtis, tas 
slysta atgal. Arba augštyn lipsi, arba 
atgal slysi !

Kaip .dažnai po šventos išpažinties 
sužibėdavo- tavo sieloj džiaugsmo spin­
dulėlis. Ir kaip- dažnai vėl traukė tave 
įvairios progos, (blogi draugai, kino-te- 
atrai, nepadorios knygos) į nuodėmę! 
“Ne kiekvienas, kurs man sako: ‘Vieš­
patie, Viešpatie!’ įeis į dangaus.karaly-
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KAIP ŠV PRANCIŠKUS GAVO STIGMAS
A. Tyruolis

T AIP VISI keliavo toliau, ir pirmąjį 
vakarą atvyko į vieną broliukų namą ir 
čia apsistojo. Antrą vakarą, kadangi 
oras buvo blogas ir jie pavargę, tai ne­
galėjo prieiti jokio vienuolių namo, taip­
gi nei kokio miestelio ar pilies. Todėl, 
kai užėjo naktis, jie prisiglaudė apgriu­
vusioj ir apleistoj bažnyčioj ir čia sugu­
lė pernakvoti.

Bet Šv. Pranciškus, kai jo draugai 
miegojo, ėmė melstis, bet besimeldžiant, 
pirmojoj nakties budynėj, jį apipuolė 
daugybė pačių žiauriausių demonų, su­
lėkusių čia su triukšmu, su gąsdinimais. 
Jie ėmė pulti jį iš visų pusių, kad tik su­
trukdytų melstis.

Taip ilgoką laiką varginamas, šv. 
Pranciškus pagaliau ėmė garsiai šaukti 
“O prakeiktos dvasios, jūs nieko nepa­
darysit, jei Dievas neleis, dėl' to, vardan 
augščiausiojo Dievo, darykit jūs su ma­
no kūnu, ką tik Jis leis jums daryti, ir 
labai noriai aš viską iškentėsiu. Nes aš 
neturiu didesnio priešo už savo kūną, ir 
dėl to, jei jūs jam atsikeršysit, jūs man 
gerą darbą padarysit.”

Tada nelabieji šventąjį ėmė kamuoti 
dar labiau kaip pirma. Bet jis tik šau­
kė sakydamas: “O mano Viešpatie Jė­
zau, aš dėkoju Tau už šitą didelę meilę, 
parodytą man. Nes tai didelės meilės 
ženklas, jei Viešpats baudžia savo tarną 
šiame gyvenime, kad nebaustų kitame. 
Aš esu noriai pasiruošęs iškentėti kiek­
vieną kančią ir skausmą, kurią Tu, ma­
no Dieve, panorėjai siųsti už mano kal­
tes".

Demonai, nugalėti ir sugėdinti jo 
kantrumo ir ištvermės, išsiskirstė ir jį 
paliko.

stę, bet kas pildo valią mano Tėvo, dan­
guje esančio, tas įeis į dangaus karalys­
tę” (Mato 7, 21). Neapsistodamas ženk 
siauruoju taku, kurs veda į Kristų, ir 
neužmiršk, kad dvasiniam gyvenimui 
taip pat tinka žodžiai: lipti, ar slysti!

B

Šv. Pranciškus kalbasi su Dievu
Didžiam dvasios pakilime šv. Pran­

ciškus išėjo iš bažnyčios ir nuėjo į ne­
tolimą miškelį, ir čia, mušdamasis į krū­
tinę, dūsaudamas ir ašaras liedamas, 
jieškojo Jėzaus, savo sielos numylėtinio. 
Ir pagaliau radęs jį giliausioj ir slap­
čiausioj savo širdies vietelėje, kalbėjo sU 
Juo pagarbiai kaip su savo Viešpačiu“ 
čia vėl atsakinėjo Jam kaip savo teisė­
jui, čia maldavo kaip savo tėvą, čia vėl 
kalbėjosi kaip su savo draugu.

Tą naktį ir tame miškelyje jo drau­
gai, pabudę ir įsiklausę, išgirdo jį su 
ašarom ir dejonėm maldaujantDievo gai­
lestingumo nusidėjėliam. Jie girdėjo, 
kaip jis garsiai verkė dėl Kristaus kan­
čios, lyg ją pats savo akimis matytų. Tą 
pačią naktį jie matę jį meldžiantis iš­
tiestom rankom gulint kryžium, ir ’ jis 
buvęs pakeltas augštyn ir ilgai laikęsis 
ore, didelės šviesos apsuptas. Ir taip šv. 
Pranciškus, šventom pratybom užsiirtii 
damas, praleido visą naktį be miego.''■7

Šv. Pranciškus ir kaimietis
Kitą rytą jo draugai, žinodami, kad 

jis bus persilpnas eiti, nuėjo pas vieną 
kaimietį ir paprašė jį dėl Dievo meilės 
paskolinti asilą jų tėvui ir broliui Pran­
ciškui. Žmogelis, išgirdęs kalbant apie 
Pranciškų, tuoj paklausė: “Ar tai jūs 
broliai to Asyžiečio, apie kurį tiek daug 
gero žmonės kalba?” Broliai jam atsa­
kė, kad kaip tik dėl jo ir norėtų gauti 
asilą. Žmogus tuoj mielai paruošė asilą 
ir nuvedė jį pas šv. Pranciškų, su didžia 
pagarba padėdamas jam ant asilo užsė­
sti. Ir broliai keliavo toliau, o kaimietis 
ėjo iš paskos.

Kai jau buvo pakeliavę, kaimietis ir 
sakė šv. Pranciškui: “Sakyk, ar esi bro­
lis Pranciškus iš Asyžiaus?” Ir šv. Pran­
ciškus atsakė: “Taip.”. “Tai žiūrėk,” 
sakė kaimietis, “kad ir būtum toks ge­
ras, kokiu tave žmonės laiko. nes dauge­
lis žmonių tavimi labai tiki, ir aš įspė-
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ju tave nepasidaryti mažesniu, negu 
žmonės mano”.

Taip kaimiečio įspėtas, šv. Pranciš­
kus nesupyko ir nesakė pats sau, kaip 
gal nevienas brolis su abitu šiandien pa­
sakytų: “Kokią teisę turi tas žmogėnas 
mane įspėdinėti?” Bet, tuoj nulipdamas 
nuo asilo, klaupėsi ant žemės prieš varg­
šą žmogelį ir bučiavo jo kojas ir dėko­
jo už brangų įspėjimą. O kaimietis, kar­
tu su šv. Pranciškaus draugais, dievo­
baimingai kėlė jį nuo žemės, sodino ant 
asilo ir keliavo toliau.

Stebuklas su šaltiniu
Kai jie jau įpusėjo dalį kalno, ir ka­

dangi kelias buvo sunkus ir karštis di­
delis, kaimietis taip ėmė trokšti gerti, 
jog šaukė šv. Pranciškui sakydamas: 
“Oi, oi, mirsiu iš troškulio; jei negau­
siu gerti, aš nebepakeliausiu.”

Tada šv. Pranciškus nulipo nuo asilo 
ir ėmė melstis, klūpodamas ir rankas į 
dangų pakėlęs, kol jam buvo pareikšta, 
kad malda išklausyta. Ir jis tarė kaimie­
čiui: “Greit bėk už anos uolos, ir ten 
rasi gyvo vandens srovę, kurią Jėzus 
Kristus paleido bėgti iš uolos”.

Žmogus nuėjo į tą vietą ir rado šal­
tinį, atsiradusį šv. Pranciškaus maldos 
dėka; ir jis gėrė gausiai ir atsigavo. O 
šaltinis tikrai stebuklingai atsirado dėl 

šv. Pranciškaus maldos, nes nei prieš 
tai nei po to jo ten nebuvo, ir jokio van­
dens ten arti negalėjai rasti. Šv. Pran­
ciškus su draugais ir ūkininku širdin­
gai dėkojo Dievui už parodytą stebuklą 
ir keliavo toliau.

Paukšteliai džiaugiasi šv. Pranciškaus 
atvykimu

Netoli Alverno uolos šv. Pranciškus 
prisisėdo valandėlei pasilsėti po ąžuolu, 
kurs ten buvo pakelėj ir dar šiandien te­
bestovi. Kai jis galvojo apie tą vietą ir 
kraštą, štai sulėkė daugybė paukščių iš 
visų pusių, ir jie giedojo ir plazdeno 
sparnais su dideliu džiaugsmu, o kaiku- 
rie nusileido ant šventojo pečių, kiti ant 
rankų, kiti ant krūtinės, dar kiti ant 
kojų. Draugai ir kaimietis iš to didžiai 
stebėjos. O šv. Pranciškus džiugia šir­
dim kalbėjo: “Aš tikiu, brangiausi bro­
liai, kad mūsų Viešpats Jėzus Kristus 
nori, kad mes apsigyventumėm ant šio 
vienišo kalno, nes ir paukščiai, tie mū­
sų mažieji broliukai ir sesutės, rodo to­
kį džiaugsmą dėl mūsų atvykimo.”

Tai pasakęs, šv. Pranciškus kėlės ir 
ėjo į vietą, kurią jo draugai buvo išrin­
kę. Ir taip šv. Pranciškus atvyko į šven­
tąjį Alverno kalną.

(Pirmojo svarstymo pabaiga)

Tikėjimas įgimtas

Vienas katalikas misijonierius kal­
bėjosi su Indijos pariju (žemojo luomo 
atstovu) apie tikėjimą. Tėvas misijonie­
rius klausė parijų: “Ar nuodėmė paimti 
tavo auksą?”

“Aišku,” atsakė parijus.
“O jeigu tu paimsi iš kito?”
“Taip pat nuodėmė!”

“Vadinasi, jūs žinote Dievo įsaky­
mus. Iš kur jūs tai žinote?”

“Iš Dievo.”
“Taip? Betgi Dievas nėra į jus kal­

bėjęs!”
Čia pagonis parodė pirštu į savo krū­

tinę ir tarė:
“Štai, iš čia, iš čia ...”
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Marianapolio Kolegijos Rėmėjų

SEIMAS
8957 metais spalio 20 dieną 

Marianapolyje, Thompson, Conn.

11 vai. Mišias laiko didžiai gerb. kun. Jonas Jančius, MIC, Tėvų Marijonų
provincijolas. Pamokslas. (Išpažintys klausomos nuo 10:30 vai.).

12 vai. Pietūs.
1:30 vai. Registracija atstovų ir sve čių.
2 vai.. Seimo posėdis.
5 vai. Seimo užbaiga. Palaiminimas Šv. Sakramentu.

Į Seimą visus kviečia atsilankyti

Kolegijos Rėmėjų Valdyba
ir

Marianapolio Tėvai Marijonai

10 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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PAS TĖVĄ • STIGMATIZUOTĄJJ

K AI PERNAI rudenį Jo Eminencija 
Chicagos Kardinolas man leido aplanky­
ti mūsų Seseles Belgijoj, davė taipgi ga­
limybę pasimelsti Liurde, pastudijuoti 
Romoje ir aplankyti garsųjį Tėvą Pijų 
stigmatizuotą. Daugelis apie jį skaitė ir 
girdėjo, tik labai nedaugelis, ypač iš 
mūsų tautiečių gali jį aplankyti ir su 
juo pasikalbėti. Todėl, gal bus įdomu 
pasidalinti mano asmeniškais įspūdžiais 
po to reto ir gal vienintelio apsilanky­
mo. Ypač, jog jis yra visų draugas, ne­
žiūrint tautybių skirtumo, ir visiems no­
ri padėti visais galimais būdais.

Italijoj buvo pradėję žydėti migdolų 
ir kiti medžiai, kai š. m. vasario pradžio­
je ėmiau traukinį iš Romos į Foggia. Bu­
vo graži, saulėta diena ir aš, atsakinėda­
ma į daugelį žingeidžių italių klausimus, 
stebėjau jų gražią, bet drauge ir var­
gingą daugelio atžvilgių tėvynę. Labiau­
siai man atrodė rūpesčio vertas dalykas, 
jog pravažiuojant didelius atstumus, 
matėsi vien vargingos, vienišos trobelės 
ir jokios bažnytėlės. Tada ir aš imdavau 
klausinėti, kaip tie vargšai žmoneliai 
gali išklausyti sekmadienio Mišias ar 
turėti kit. pagelbas, būdami taip toli nuo 
miesto ir bažnyčių? Ir man paaiškinda­
vo, jog jie labai retai tegali gauti dva­
sinės ir kitos pagelbos ir, jog dažnai ap­
sieina su menkiausiu ar paprasčiausiu 
maistu: k. p.: parsinešę ant pečių ilgą 
duonos kepalą, kurį valgo ištisomis sa­
vaitėmis su vienu kitu vaisiu ir, visdėl- 
to, atrodo neblogiausiai. Tada savaime 
ateidavo į mintį gražūs, pokariniai Lie­
tuvos kaimai ir viskuo aprūpintos Ame­
rikos farmos, ir teko stebėtis anų kant­
rybe ir mūsų neretu užsimiršimu dėko­
ti Dievui už tas gausias Jo dovanas. Tie­
sa, miestuose ir tenai dabar žmonės gy­
vena gerai, jei tik turi darbo ir jei no­
ri dirbti.

Po septynių valandų kelionės pasie­
kėme nemažą Foggia, kur reikėjo imti 
autobusą į San Giovanni Rotondo mies­

telį, prie kurio yra Tėvų Kapucinų Vie­
nuolynas su jų garsiuoju PADRE PIO. 
Paskutiniuoju laiku netoli Vienuolyno, 
Tėvo Pijaus rūpesčiu ir pastangomis, 
buvo pastatyta didelė ir labai graži ligo­
ninė, daugiausia Amerikos aukomis. Ten 
pat yra ir Seselių ar pasauliečių laiko­
mi viešbučiai, kurie vasaros metu, pa­
prastai visi yra perkimšti gausiais lan­
kytojais.

Ten nebuvusiam būtų sunku įsivaiz­
duoti, su kokiu nekantrumu laukiama 
pirmųjų garsaus Stigmatizuotojo Mišių. 
Paprastai reikia keltis kokią 3 vai. ryto, 
ar taip, kad nuo 4 jau galėtum laukti 
prie bažnyčios durų ir galimai artimes­
nės vietos bažnyčioje prie šoninio alto­
riaus, kur nuo 5-kių prasideda Tėvo Pi­
jaus Mišios. Kiekvienas, o ypač vietinės, 
pamaldžios moterys, stengiasi anksčiau 
patekti į vidų, kai prieš penktą yra ati­
daromos bažnyčios durys. Tada reikia 
gerai laikytis, kad visi kaulai liktų tvar­
koj. Ir, kai pirmą rytą aš stebėjausi, jog 
su tuo dideliu pamaldumu ir meile “šven­
tajam” yra sujungtas toks negailestin­
gas “kaulų laužymas”, viena drąsi italė 
tuoj man atkirto: “Tai nieko, čia pat ne­
toli T. Pijus pastatė ligoninę ir visi nu­
kentėję kaulai bus gerai sutvarstyti”... 
ir gražiai nusišypsojusi, pirma manęs 
pateko į bažnyčią. Bet ir man pavyko 
neblogai su pagelba vienos artimos T. 
Pijaus bendradarbės. Abi gavome vietą 
visai arti altoriaus ir, su plakančia šir­
dimi, teko laukti Stigmatizuotojo pasiro­
dymo. Tačiau, kai vienas iš Tėvų darė 
kelią tarp minios senam, nuolankiam 
Kapucinui, kuris artinosi prie altoriaus, 
paprastai sudėjęs savo žaizduotas ran­
kas, gerokai pridengtas ilgomis albos 
rankovėmis, bent kiek kosėdamas ir ge­
rokai nuvargęs po naktinio budėjimo— 
staiga išnyko visa baimė. Priešingai, 
kiekvienas jaučiasi prie jo labai patrauk­
tas ir dėkingas už jo nuolatinę maldą ir 
kančią. Tada jau nereikia nei maldak-
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nygių, nei kitų priemonių maldai ir su­
telkimui, nes užtenka jo vieno, kuris taip 
gerai atvaizduoja ANTRĄJĮ KRISTŲ, 
jog negali nuo jo atitraukti akių ar ką 
nors kitą galvoti.

Yra sakoma, jog per Mišias jis per­
gyvena visą Kristaus kančią. Gal todėl 
jis dažnai šluosto tyliai riedančias aša­
ras ir nuolat turi kovoti su ekstaze, kad 
tiksliai atskaitytų Mišių maldas. Tik po 
pakylėjimo ir po komunijos, tartum, už­
miršta viską ir pasineria ilgame ir gi­
liame susitelkime, pasilenkęs ant alto­
riaus. Paskui vėl, rodos, stengiasi išsi­
vaduoti iš jo mylimo Viešpaties rankų 
ir vėl sąžiningai skaito Mišių maldas. 
Mat, dabar Viršininkai jam teleidžia vie­
ną valandą laikyti Mišias, kai pirma lai­
kydavo net tris valandas, kas žmonėms 
buvo persunku pakelti.

Kai 7 vai. ryto Stigmatizuotasis pra­
deda klausyti moterų išpažinčių, jų tam 
tikras skaičius jau laukia prie klausyk­
los su savo eilės biletais. Mat, būtų ne­
įmanoma kitaip susitvarkyti ir todėl 
reikia užsiregistruoti atvykus ir tik po 
2-jų savaičių žiemos metu, o po kokių 
6-ių savaičhj vasarą galima gauti savo 
eilę. Nors vasario mėn. buvo dar galima 
gauti išpažinčiai eilę po 2-jų savaičių, 
bet man beveik neįmanoma laukti taip 
ilgai, todėl po keturių dienų rengiausi 
grįžti Romon, nors buvo labai gaila pa­
likti tą nuostabią vietą, kur kiekvienas 
jaučiasi daug labiau patrauktas prie 
Dievo. Tik kai kurie, nenorėdami atsi­
žadėti savo blogų įpročių, kartais aplei­
džia San Giovanni Rotondo pykdami, lyg 
T. Pijus turėtų būtinai aprobuoti jų ne­
gerą elgesį. Tie gi, kurie pasiduoda ma­
lonės įtakai, tai ir iš kiečiausių masonų 
ar komunistų tampa Tėvo Pijaus drau­
gais ir apaštalais savo buvusiij draugų 
atvertimui.

Ir kaip nustebau ir nudžiugau, kai 
ketvirtos dienos vakare man buvo pra­
nešta, jog yra viltis mano išpažinčiai 
rytojaus rytą. Meldžiausi ypatingai ir 

dėkojau Dievui už tą galimybę didesnei 
ir tikresnei sielos ramybei. Juk jis sako, 
jei ką užmirštum ar nesuprastum ir pri­
mena, kas kam yra reikalingiausia. Ar 
ne gražu? Taigi, iš vakaro ilgokai kal­
bėjome su kitomis poniomis viešbutyje 
(seserų), laukiančiomis savo eilės ir 
prieš guldama savo kambary visai už­
miršau, kad jis nekūrentas ir kad oras 
buvo gerokai atvėsęs. Taigi, trumpai 
užmigusi, visai sušalau ir gavau smar­
kų galvos skaudėjimą. Todėl, kai laikro­
dis žadino 3 vai. ryto, aš visai nepajė­
giau keltis ir buvo labai skaudu praleis­
ti žadėtą išpažintį bei paskutines Stig- 
matizuotojo Mišias. Kiek mėginau, tiek 
nesisekė. Staiga atsiminiau, jog jis pats 
gali man padėti. Ir, kad imsiu jo prašy­
ti, nors ir iš tolo, kad imsiu maldauti 
man padėti ir štai — visai nejusdama 
atsikėliau ir nuėjau stovėti prie durų 
drauge su kitais, ir išklausiau penktų 
Mišių, ir buvau ypatingai suraminta 
per Išpažintį ir palaiminta stigmatizuo- 
ta ranka, iš kurios dar kartą priėmiau 
Išganytoją Komunijoj apie 10 vai. ryto 
ir jaučiausi labai sveika ir stipri. Ir, 
kai 12 vai. norėjau dar kartą jį matyti 
koridoriuje ir padėkoti jam už gautą ma­
lonę, jis Gk nusišypsojo ir maloniai at­
sisveikino, jis, kuris žino širdžiij paslap­
tis ir kuris nori visiems padėti pažinti 
ir mylėti Dievą galimai tobuliau.

Dar daug galima būtų rašyti apie tą 
apsilankymą, tačiau, yra nemažai para­
šyta ir atspausdinta apie Tėvą Pijų ir 
nesinorėtij kartoti. Gal tik vieną dalyką 
dar norėčiau priminti, jog jam labai pa­
tinka, kai meldžiamasi jo intencija ir 
už jį patį. Ir jis nelieka skolingas. Jis 
meldžiasi beveik 24 valandas, nes miega 
labai mažai ir beveik nieko nevalgo. Gai­
la tik, jog jis nekalba kitomis kalbomis, 
bet jo malda ir kančia tikriausiai ne ma­
žiau padaro, kaip daugelis pamokslų 
įvairiausiomis kalbomis.

Sr. M. Raphaela Šimonis, O.S.B.
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Skausmų Motina Prof. Dr. Carl Feckes

LaBAI pritinka, kad iš visij Marijos 
švenčių Septynių Sopulių Šventė minima 
du kart per metus: savaitė prieš Didįjį 
Penktadienį ir rugsėjo 15 d. Mat 'kry­
žiaus nešimas sudaro esminę krikščio­
niško gyvenimo dalį; iš kitos gi pusės 
prieš nieką labiau nesišiaušia žmogaus 
prigimtis, kaip prieš skausmą. Jei jau 
viso pasaulio žmonių gyvenimas nelem­
tosios prigimtosios nuodėmės pasėkoje 
yra kova su gyvenamo vargais ir likimo 
smūgiais, tai juo labiau turi priimti Kry­
žių ir kančią tie, kurie ir pašvęsti. Jei 
jiems trūksta kryžiaus, kaip jie gali bū­
ti panašūs Kristui, kui io gyvenimas bu­
vo skirtas Kryžiui? “Jei kas nori eiti pa­
skui mane, tegul pats savęs išsižada, 
tegul ima savo kryžių ir teseka mane” 
(Mato 16, 24). Jau patys apaštalai mo­
kino kryžiaus reikalingumo tiesą pir­
muosius krikščionis, kurie, gimimu pa­
gonys, tam atkakliai priešinosi. Rašo 
šv. Petras: “Kadangi tat Kristus ken­
tėjo kūne, todėl ir jus apsišarvokite ta 
pat mintimi” (I Petr. 4, 1). “Jei kas ken­
čia kaip krikščiones, tenesigėdi, bet te­
gul garbina Dievą tuo vardu” (I Pet. 4, 
16). “Mylimieji, nesistebėkite karštyme­
čiu, kurs įvyksta jums išmėginti, lyg 
kad jums atsitiktų kas nepapiasta; bet 
dalyvaudami Kristaus kentėjimuose, 
džiaugkitės, kad ir jo garbės apsireiš­
kime džiaugtumėtės ir linksmintumėtės” 
(IPet. 4,12-13).

Nežiūrint šio nuolatinio Bažnyčios 
mokslo apie teisingą kančios supratimą, 
dažnai girdime ir iš gerų krikščionių lū­
pų, kai jiems tenka skaudesnis likimo 
smūgis: “Kuo aš nusikaltau, kad turiu 
taip kentėti?” Tuoj lyginama save su 
tais, kuriems visai nerūpi Dievo įsaky­
mai: “Kodėl jiems taip viskas sekasi, o 
man ne”. Pagrinde glūdi įsitikinimas, 
kad kančia yra bausme už nuodėmę.

Tiesa, kad vien per nuodėmę atėjo 
kentėjimai į pasaulį; tiesa, kad Viešpats

mėgina kartais nukreipti ką nors nuo 
nuodėmės kelio kentėjimų pagalba. Ta­
čiau yra pagrindinai klaidinga manyti, 
kad kentėjimai visai neturi kitos pras­
mės knkščionio gyvenime. Iš tikrųjų 
Kristus jiem suteikė naują, giliai ir šven­
tą prasmę: “Ar nereikėjo Kristui visa 
tai kentėti ir taip įžengti į Savo garbę”. 
Be kančios ir kryžiaus neįmanoma su­
augusiam krikščioniui pasiekti garbę. 
Dėl to mums labai naudinga, kad Vieš­
pats savo Motinos asmeny, yra palikęs 
tokį pamokantį ir guodžiantį pavyzdį. 
Niekas ją negali apkaltinti nė mažiausia 
nuodėme; niekas nebuvo taip arti Jėzaus 
širdies, kaip ji. Ji buvo Dievo numylėto­
ji. O vis dėlto ir skausmų Motina! Ir ko­
kių skausmų! Panašių į tą neišmatuo­
jamą meilę, kuria Dievas ją pamilo! Nuo 
angelo apreiškimo iki bėgimo nuo Ero­
do, nuo Simono pranašystės iki priešų 
neapykantos ir karčios Kryžiaus mir­
ties, Marijos kelias buvo kryžiaus ke­
lias. Kaip dažnai ir su įsijautimu meni­
ninkai yra tai įamžinę savo kūriniuose! 
Kas gali suskaityti krikščionis, kurie 
per Skausmų Motiną tapo tvirtais kry­
žiaus nešėjais! Daugelis tapo pasiauko­
jančios meilės didvyriais ir pasiekė to­
bulybės viršūnių.

Vertė kun. A. Nockiūnas, MIC.
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žinios (A MWt/W' pUOJlPiOJ
• Lietuvių saleziečiu gimnazijos Ši­

luvoje (prie Cedar Lake, Ind.) pirmoji 
klasė pradėjo darbą su šiais mokslo me­
tais. Moksleivių turima 10, greitu laiku 
dar du atvažiuos iš Venecuelos. Lietu­
viams mokiniams lituanistikos pamokos 
(kalba, geografija, istorija) duodamos 
kasdien po valandą.

• Kolumbiečiai domisi Lietuvos kul­
tūra. Vieno Medellino (Kolumbijoje) 
dienraščio kultūrinis priedas “EI Colum- 
biano Literario” paskyrė net ištisus du 
stambius savo puslapius ap.c Lietuvos 
meną ir kultūrą. Duoti straipsniai apie 
lietuvių kalbą, apie liaudies meną, apie 
Čiurlionio kūrybą, apie kryž.us, o taip­
gi apie ten koncertuoti nuvykusią Aid. 
Stempužienę. Straipsnis gausiai ilius­
truotas: įdėtas paveikslas dviejų tauti­
niais drabužiais pasipuošusių lietuvai­
čių, T. Valiaus paveikslai “Žvejai” ir 
“Laidotuvės”, Čiurlionio “Jūrų sonata”, 
Zapyškio bažnyčios, Kryžių kalno ir šo­
kančių lietuvaičių paveikslai bei Stem- 
pužienės atvaizdas.

• Lietuvišku knygų eksportas j už­
sienį. Imasi organizuoti lietuviškų kny­
gų eskportą į užsienį. Tai vykdo Lietu­
vos Kultūros ministerijos knygų preky­
bos valdyba. Ji pastaruoju metu pradė­
jo ruošti eksportui į užsienį lietuviškų 
knygų komplektus. Į komplektus įeisią 
ir klasikinės lietuvių literatūros leidi­
niai ir “tarybinių rašytojų” raštai. Pir­
moji tokių lietuviškų knygų siunta esan­
ti išsiųsta į Argentiną. Jos būsią ten iš­
statomos didžiausiuose Argentinos kny­
gynuose, praneša Vilniaus radijas. Kny­
gos iš Lietuvos būsią siuntinėjamos ir 
į kitas šalis.

• 700 naujų studentų Vilniaus uni­
versitete. Vilniaus radijas informuoja, 
jog šių metų mokslo metų pradžioje į 
Vilniaus universitetą, bolševikų pava­
dintą Vinco Kapsuko vardo universite­
tu, įstojo apie 700 naujų studentų. Dau­
giau kaip pusė jų apgyvendinti studen­

tų bendrabučiuose. Stipendijas gauna 
82 proc. visų studentų.

• Kun. dr. Rėklaitis, MIC, Arkivysk. 
Jurgio Matulevičiaus Beatifikacijos By­
los atstovas, rugsėjo 17 d. atvyko iš Ro­
mos į Elizabeth, N. J. Iš ten vyko į Ku­
nigų Vienybės seimą. Apsistos ilgesniam 
laikui Marianapoly. Spalio pradžioje at­
vyks iš Romos taip pat ir kun. dr. J. 
Vaišnora, MIC.

• Nuo spalio 1 d., 1957 m. bus tai­
komas naujas “Draugo” kainoraštis pre­
numeratos apmokėjimui.

Chicagoje ir Cicero, III. prenumera­
ta metams $12.00; J. A. Valstybėse ir 
Kanadoje $10.00; užsienyje — $12.00.

Nuo rugsėjo 16 d., 1957 m. mokestis 
už atskirą “Draugą” 7 centai, o šešta­
dienį (tada “Draugas” būna dvigubo di­
dumo, su kultūriniu priedu) 10 centų.

• Tėv. Placidas Barius, O. F. M. pas­
kirtas Prisikėlimo parapijos Toronte 
klebono ir vienuolyno viršininko parei­
gom. Lig šiol tas pareigas ėjo tėv. Ber­
nardas Grauslys, O F. M., kuris dėl paš­
lijusios sveikatos pasitraukė gydytis.

® Šv. Tėvas lietuvį apdovanojo ordi­
nu. Ontario provincijoje esanti Hamilto­
no vyskupija šiemet švenčia 100 metų 
sukaktį nuo jos įsteigimo. Ryšium su 
tuo, rugsėjo 22 d. Hamiltono katedroje 
įvyko iškilmės, kurių metu vyskupas 
Joseph F. Ryan, D. D., įteikė ordinus bei 
medalius 59 asmenims, nusipelnusiems 
Katalikų Bažnyčiai. Ordinu apdovanotų­
jų tarpe yra ir hamiltonietis lietuvis inž. 
J. Kšivickas. Jis yra daug nusipelnęs, 
kuriant lietuvišką parapiją bei statant 
bažnyčią.

• CBS korespondentas Maskvoje Da­
niel Schorr aplankė Rygą Latvijoj, Ta­
liną Estijoje ir buvusį Lenkijos miestą 
Lvovą, dabar priskirtą prie Sovietų Są­
jungos. Bet į Vilnių (išskyrus aerodro­
mą) ar Kauną komunistai vis dar nelei­
džia nei užsienio turistų, nei korespon­
dentų.
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žinios iį
• Jėzuitų ordino atstovai iš viso pa­

saulio, apie 180, yra susirinkę posėdžių 
Romoj. Jų tarpe yra ir lietuvių jėzuitų 
atstovai: nėra tik čekoslovakų ir rumu­
nų. Jie svarsto dabarties reikalavimus 
apaštalavimui, misijas naujuose nepri­
klausomuose kraštuose, kunigų paruoši­
mą, savo organizacijos decentralizaciją 
ir kt. Kiekvienas atstovas posėdžių sa­
lėje turi staliuką su dviem elektriniais 
mygtukais — “taip” ir “ne”, kuriuos 
naudoja balsavimams; duomenys tuoj 
pat iškyla lentoj. Jėzuitų ordinas yra 
pats gausiausias — 33,732 nariai. Jie 
turi: 71 misiją, 6,640 misijų stotis, 4,000 
mokyklų, 350 ligoninių ir 16 ligoninių 
raupsuotiems; leidžia 1,320 žurnalų, 50 
kalbų, turi 174 rekolekcijij namus, 59 
universitetus, kurių 32 JAV, aptarnau­
ja Vatikano radijo siųstuvą. 300 jėzuitų 
yra teologai, 80 gamtos mokslininkai, 
900 medikai bei sanitarai. Jėzuitų gene­
rolu yra J. B. Janssens, belgas.

• Daug padegėjų. Ugniagesiij vado­
vai, suvažiavę į New Orleans miestą, 
konstatavo, kad per 1956 metus JAV bu­
vo net 3,600 bažnyčių ir šventnamių pa­
degimų, padarę nuostolių apie $21,000,- 
000. Toks gausus padegimij skaičius aiš­
kinamas aplinkybe, kad šventovės daž­
nai būna visai atviros, kuo pasinaudoja 
pikti žmonės.

• Filmų, televizijos, radijo reikalu 
Pijus XII kreipėsi specialiu raštu į visus 
vyskupus ragindamas juos panaudoti 
visą turimą galią bei įtaką atgrasinti ne­
dorų filrmi gaminimą ir nepadorias pro­
gramas. Jis primena 1936 m. Pijaus XI 
raginimą organizuoti kiekviename kraš­
te katalikų filmų biurus, kurie informuo­
tų visuomenę apie kiekvieną filmą. Pi­
jus XII ragina įjungti televizijos ir ra­
dijo programų vertinimą ir apie tai in­
formuoti visuomenę.

• Užėmė ligoninę. Egipto vyriausy­
bė, nepaisant vyskupo ir prancūzų kon­

sulo (protestų, užėmė vadinamą Europie­
čių ligoninę Aleksandrijoje. Ta ligoninė 
buvo katalikių seselių globoje.

• Pijaus XII enciklika apie kino, ra­
dijo, televizijos programas. Pijus XII 
rugsėjo 8 d., Marijos gimimo šventėje, 
išleido savo dvidešimt antrą encikliką, 
vardu Miranda Prorsus (Nuostabūs iš­
radimai). Joje kreipiasi į vyskupus dėl 
kino, radijo ir televizijos programų. Tų 
programiį priežiūrai ragina sudaryti 
tautinius komitetus tuose kraštuose, 
kur jų nėra. Jų uždavinys būti} ne tik į- 
spėti tikinčiuosius apie geras ar blogas 
kino, radijo, televizijos programas, ko­
voti prieš negeras, bet ir konstruktyviai 
prisidėti prie jų pagerinimo. Kino prog­
ramos reikalu encikliką jau buvo išlei­
dęs popiežius XI 1936, o 1948 buvo su­
darytas tokių priežiūros komitetų cent­
ras Vatikano — pontifikalinė komisija 
auklėjamosios ir religinės filmos reika­
lui. Jai vadovauja M. J. O’Connor, Ame­
rikos kolegijos Romoje rektorius.

Dabartinėje enciklikoje popiežius iš­
kelia didelę šių naujų išradimų teigiamą 
reikšmę ir pabrėžia tose srityse dirban­
čių “žmogišką ir krikščionišką pareigą” 
jausti atsakomybės, nes filmą, radijas, 
televizija duoda intelektualinį maistą 
tautų dvasiniam ir moraliniam augimui.

Vertindama teigiamai liturginių da­
lykų perdavimą per televiziją, enciklika 
pabrėžia, kad mišių išklausymas per te­
leviziją neatleidžia nuo lankymosi baž­
nyčioje.

® Kardinolo Spellman,o sukaktis. 
Kardinolas Spellmanas, New Yorko ar­
kivyskupas, rugsėjo 7 d. atšventė 25 me­
tų vyskupavimo sukaktį. Iškilmingos pa­
maldos tą dieną buvo surengtos Yankee 
stadijone. Dalyvavo 50,000.

Spellmanas buvo konsekruotas į vy­
skupus 1931 m. rugsėjo 8 d. Romoje, da­
bartinio popiežiaus Pijaus XII, kuris ta­
da buvo Vatikano valstybės sekretorius.
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Atsiminkime mirusiuosius
Katalikų Bažnyčia moko, kad yra skaistykla, — po mirties Dievo teisin­

gumui atsilyginimo vieta, kur sielos kenčia didelius skausmus. Reikia didelio 
šventumo, kad išvengtum skaistyklos ugnies. Todėl mažai kas galės išvengti 
tos vietos. Kai mes čia žemėje esame užimti šio gyvenimo rūpesčiais, gal būt 
daugelis mūsų giminių, draugų ir pažįstamų sielų kenčia baisias kančias. 
Katalikų Bažnyčia taip pat moko, kad mes joms galime pagelbėti. Šv. Augu­
stinas sako, kad malda, ypač šv. Mišios yra raktas, kuriuo mes atidarome 
dangaus vartus skaistyklos sieloms.

Vienas iš Marijonų 
vienuolijos tikslų yra 
melstis už- skaistykloje 
kenčiančias sielas. Todėl 
mes kasdien laikome pa­
maldas už mirusiuosius, 
ypač už mūsų bendradar­
bių sielas per visą Vėli­
nių oktavos laiką. Mes 
įjungiame į savo maldas 
taip pat visus tuos, kurių 
vardus mums prisiunčia 
jų artimieji. Priimame

aukas bendroms šv. Mi­
šioms už mirusiuosius, 
kurios bus laikomos per 
visas astuonias Vėlinių 
oktavos dienas.

Pamaldos už mirusiuo­
sius T.T. Marijonų gera­
darius, bendradarbius ir 
visus mirusiuosius, pave­
stus jų maldoms, bus lai­
komės Marian Hills Se- 
rninarijes koplyčioje se­
kančia tvarka:

1. Vėlinių išvakarėje gedulinga procesija ir mišparai.
2. Vėlinių Dieną (lapkr. 2 d.) iškilmingos Šv. Mišios.
3. Per visą Vėlinių Oktavą giedotos Šv. Mišios.
4. Per visą Vėlinių Oktavą gedulingi mišparai.
5. Per visą lapkričio mėnesį kunigai marijonai per visas Šv. Mišias 

meldžiasi už geradarių sielas.
6. Per visą lapkričio mėnesį kalbamas Šv. Rožančius bus aukojamas 

už geradarių sielas.
7. Kunigai ir broliai kasdieną aukoja už mirusius gerus darbus, įvai­

rias maldas ir įgytus atlaidus.

Kviečiame ir Tamstą įsijungti į mūsų maldas ir prisiųsti savo brangių 
mirusiųjų vardus, kad mes galėtume ir juos įjungti į mūsų maldas per Vė­
linių Oktavą.

Reverend Father Superior
Marian Hills Seminary 
Clarendon Hills, Ilinois.
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